Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2018 г. N 323-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА N 530-ПП

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года N 378 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы" Правительство Белгородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года N 530-пп "Об утверждении государственной программы Белгородской области "Развитие кадровой политики Белгородской области на 2014 - 2020 годы" следующие изменения:

- в государственную программу Белгородской области "Развитие кадровой политики Белгородской области на 2014 - 2020 годы" (далее - государственная программа), утвержденную в пункте 1 названного постановления:

- в подпрограмму 7 "Противодействие коррупции" государственной программы:

- подпункт 1.32 пункта 1 таблицы 12 раздела 3 подпрограммы 7 изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Участники

	1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности, антикоррупционный мониторинг

	1.32.
	Проведение социологического исследования на основании методики, утвержденной Правительством Российской Федерации, для оценки уровня коррупции в Белгородской области и представление на рассмотрение (обсуждение) комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Белгородской области аналитической информации о его результатах
	Департамент внутренней и кадровой политики области

- дополнить пункт 1 таблицы 12 раздела 3 подпрограммы 7 подпунктами 1.41 - 1.43 следующего содержания:

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Участники

	1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности, антикоррупционный мониторинг

	1.41.
	Обеспечение рассмотрения на заседании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Белгородской области вопроса о повышении самостоятельности управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений департамента внутренней и кадровой политики области
	Департамент внутренней и кадровой политики области, Администрация Губернатора области, органы государственной власти, государственные органы области

	1.42.
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими государственные должности области, должности государственной гражданской службы области и муниципальные должности, должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Департамент внутренней и кадровой политики области, государственные органы области, администрации муниципальных районов и городских округов (по согласованию)

	1.43.
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих государственные должности области, муниципальные должности, а также должности государственной гражданской службы области и муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Департамент внутренней и кадровой политики области, государственные органы области, администрации муниципальных районов и городских округов (по согласованию)

- дополнить пункт 2 таблицы 12 раздела 3 подпрограммы 7 подпунктами 2.14 - 2.15 следующего содержания:

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Участники

	2. Антикоррупционное образование, антикоррупционная пропаганда

	2.14.
	Обеспечение ежегодного повышения квалификации государственных гражданских служащих области и муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Департамент внутренней и кадровой политики области, государственные органы области, администрации муниципальных районов и городских округов (по согласованию)

	2.15.
	Обеспечение обучения государственных гражданских служащих области и муниципальных служащих, впервые поступивших на государственную службу области, муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни должностей, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Департамент внутренней и кадровой политики области, государственные органы области, администрации муниципальных районов и городских округов (по согласованию)

- дополнить пункт 3 таблицы 12 раздела 3 подпрограммы 7 подпунктами 3.13 - 3.14 следующего содержания:

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Участники

	3. Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности государственных и муниципальных органов, укрепление их связи с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной активности общественности

	3.13.
	Обеспечение проведения общественных обсуждений (с привлечением экспертного сообщества) проектов ведомственных и муниципальных программ (планов) антикоррупционной деятельности на 2018 - 2020 годы
	Департамент внутренней и кадровой политики области совместно с органами государственной власти области,

государственные органы области, администрации муниципальных районов и городских округов (по согласованию)

	3.14.
	Ежегодное рассмотрение отчетов о выполнении ведомственных и муниципальных программ (планов) антикоррупционной деятельности и до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, размещение такого отчета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах органов исполнительной власти, государственных органов области, администраций муниципальных районов и городских округов в разделе "Противодействие коррупции"
	Департамент внутренней и кадровой политики области, государственные органы области, администрации муниципальных районов и городских округов (по согласованию)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Белгородской области

Е.САВЧЕНКО